

安徽国通高新管业股份有限公司

2007 年第一季度报告

目 录

§ 1 重要提示.....	3
§ 2 公司基本情况简介	3
§ 3 重要事项	4
§ 4 附录	6

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人肖衡, 主管会计工作负责人张五一及会计机构负责人（会计主管人员）邢红霞声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产(元)	755,460,986.20	771,498,608.26	-2.08
股东权益(不含少数股东权益)(元)	286,435,517.94	285,440,026.85	0.35
每股净资产(元)	4.09	4.08	0.25
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,509,003.49		1,326.24
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.08		1,415.83
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减 (%)
净利润(元)	995,491.09	995,491.09	-49.84
基本每股收益(元)	0.014	0.014	-50.00
稀释每股收益(元)	0.014	0.014	-50.00
净资产收益率(%)	0.348	0.348	-0.372
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.348	0.348	-0.372

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

单位：股

报告期末股东总数(户)	10,908	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
合肥长发实业有限公司	2,369,500	人民币普通股
合肥天安集团有限公司	630,000	人民币普通股
徐淑梅	510,300	人民币普通股
朱海滨	350,000	人民币普通股
于建惠	303,018	人民币普通股
蒋张生	228,820	人民币普通股
江苏润丰投资发展咨询有限责任公司	200,000	人民币普通股
李畅游	200,000	人民币普通股
刘玉林	199,446	人民币普通股
俞如春	199,200	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用□不适用

科目	2007年3月31日	2006年12月31日	增减额	增减比例
货币资金	8,369,840.73	22,137,720.73	-13,767,880.00	-62.19%
预收账款	7,426,735.80	4,591,559.07	2,835,176.73	61.75%
应付职工薪酬	216,918.05	120,124.65	96,793.40	80.58%

- 1、货币资金较年初下降 62.19%，主要由于偿还短期借款所致。
- 2、预收账款较年初增加 61.75%，主要由于公司销售策略调整，增加生产定金所致。
- 3、应付职工薪酬较年初增加 80.58%，主要由于计提数量增加。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

2007 年 3 月 29 日，经公司三届二次董事会审议通过，本公司与重庆市联大石化有限公司签订《股权转让协议》，将所持重庆国通新型建材有限公司（以下简称“重庆国通”）92.31%的股权以 3950 万元的价格转让给重庆市联大石化有限公司。本次转让后，本公司不再拥有重庆国通的股权，重庆市联大石化有限公司拥有 92.31%的股权，成为重庆国通的控股股东。

本次交易不属于关联交易。

公司独立董事一致认为本次转让有利于优化公司投资结构，精干现有主业，符合公司长远发展，维护了全体股东的利益。

该事项已于 2007 年 3 月 30 日刊登在《上海证券报》上。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

公司第一、第二大非流通股股东，巢湖市第一塑料厂和安徽国风集团有限公司承诺，自获得上市流通权之日起，在十二个月内不上市交易或者转让；在上述承诺期满后四十八个月内不上市交易。

合肥天安集团有限公司、北京中鼎投资有限公司、合肥长发实业有限公司、北京华商投资有限公司承诺自获得上市流通权之日起，在十二个月内不上市交易或者转让；在上述承诺期满后通过证券交易所挂牌出售股份数量占国通管业股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。

公司限售流通股股东在报告期内严格履行承诺，未发生违反相关承诺的事项。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明：

适用 不适用

安徽国通高新管业股份有限公司

法定代表人：肖衡

2007 年 4 月 27 日

§ 4 附录

资产负债表

2007 年 3 月 31 日

编制单位：安徽国通高新管业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末余额	年初余额	期末余额	年初余额
流动资产：				
货币资金	8,369,840.73	22,137,720.73	7,508,561.16	19,965,240.80
交易性金融资产				
应收票据	2,341,649.45	2,611,649.45	40,000.00	280,000.00
应收账款	54,010,549.66	56,466,293.02	38,209,969.17	40,207,899.62
预付款项	71,088,974.14	79,043,887.92	71,803,217.27	72,143,564.13
应收利息				
应收股利				
其他应收款	21,046,164.89	30,658,449.08	19,889,604.75	29,737,067.65
存货	109,623,831.98	88,113,809.44	71,025,630.63	60,233,203.58
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	1,052,287.38	374,220.31	954,856.02	205,735.58
流动资产合计	267,533,298.23	279,406,029.95	209,431,839.00	222,772,711.36
非流动资产：				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	35,412,009.76	35,412,009.77	76,012,975.63	75,813,297.42
投资性房地产				
固定资产	370,456,212.60	375,015,660.34	256,890,832.56	259,382,351.75
在建工程	43,748,632.58	43,218,303.21	26,218,991.01	26,190,311.01
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	36,780,250.40	36,916,022.36	13,419,750.01	13,419,750.01
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	1,530,582.63	1,530,582.63	1,365,594.22	1,365,594.22
其他非流动资产				
非流动资产合计	487,927,687.97	492,092,578.31	373,908,143.43	376,171,304.41
资产总计	755,460,986.20	771,498,608.26	583,339,982.43	598,944,015.77
流动负债：				

短期借款	192,600,000.00	210,100,000.00	172,600,000.00	190,100,000.00
交易性金融负债				
应付票据	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00
应付账款	32,042,225.93	24,548,064.44	26,004,569.81	18,286,475.22
预收款项	7,426,735.80	4,591,559.07	7,546,086.16	10,241,678.75
应付职工薪酬	216,918.05	120,124.65	19,078.35	
应交税费	3,316,483.09	4,448,273.60	1,158,657.44	2,153,090.22
应付利息				
应付股利				
其他应付款	21,006,476.88	16,500,962.55	22,976,072.73	14,122,744.73
一年内到期的非流动负债	30,000,000.00	42,000,000.00	30,000,000.00	42,000,000.00
其他流动负债	246,718.11	177,633.20		
流动负债合计	289,855,557.86	305,486,617.51	263,304,464.49	279,903,988.92
非流动负债：				
长期借款	145,785,949.92	147,351,376.49	33,600,000.00	33,600,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	145,785,949.92	147,351,376.49	33,600,000.00	33,600,000.00
负债合计	435,641,507.78	452,837,994.00	296,904,464.49	313,503,988.92
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	70,000,000.00	70,000,000.00	70,000,000.00	70,000,000.00
资本公积	113,541,743.26	113,541,743.26	113,541,743.26	113,541,743.26
减：库存股				
盈余公积	15,623,911.95	15,623,911.95	15,623,911.95	15,623,911.95
未分配利润	87,269,862.73	86,274,371.64	87,269,862.73	86,274,371.64
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	286,435,517.94	285,440,026.85		
少数股东权益	33,383,960.48	33,220,587.41		
所有者权益（或股东权益）合计	319,819,478.42	318,660,614.26	286,435,517.94	285,440,026.85
负债和所有者权益（或股东权益）合计	755,460,986.20	771,498,608.26	583,339,982.43	598,944,015.77

公司法定代表人：肖衡

主管会计工作负责人：张五一

会计机构负责人：邢红霞

利润表

2007 年 3 月 31 日

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期金额	上期金额	本期金额	上期金额
一、营业收入	42,800,765.02	49,956,173.61	25,110,013.48	29,851,178.1
减：营业成本	30,448,676.88	35,315,172.8	17,007,691.09	21,156,909.28
营业税金及附加	34,559.54	209,054.36	103.04	144,127.07
销售费用	1,908,597.61	3,760,112.35	1,362,757.80	1,846,357.6
管理费用	3,941,196.96	3,824,626.35	2,663,214.80	2,465,780.52
财务费用	4,738,086.01	3,347,700.69	2,888,466.32	1,944,084.51
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）				
投资收益（损失以“－”号填列）	199,678.21		199,678.21	446,320.58
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	1,929,326.23	3,499,507.06	1,387,458.64	2,740,239.7
加：营业外收入		7,740.90		2,146.80
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置净损失				
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	1,929,326.23	3,507,247.96	1,387,458.64	2,742,386.50
减：所得税费用	570,783.85	1,157,391.82	391,967.55	757,701.75
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	1,358,542.38	2,349,856.14	995,491.09	1,984,684.75
归属于母公司所有者的净利润	995,491.09	1,984,684.75		
少数股东损益	363,051.29	365,171.39		
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.014			
（二）稀释每股收益	0.014			

公司法定代表人：肖衡

主管会计工作负责人：张五一

会计机构负责人：邢红霞

现金流量表

2007 年 1-3 月

编制单位：安徽国通高新管业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期金额	上期金额	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	55,736,272.64	50,428,112.30	35,086,501.15	29,578,716.28
收到的税费返还				
收到的其他与经营活动有关的现金	3,057,091.47	981,099.08	2,015,902.00	123,451.43
经营活动现金流入小计	58,793,364.11	51,409,211.38	37,102,403.15	29,702,167.71
购买商品、接受劳务支付的现金	42,072,460.59	37,264,440.08	25,773,181.41	21,040,742.36
支付给职工以及为职工支付的现金	3,975,538.43	4,270,739.90	2,773,861.93	2,886,372.32
支付的各项税费	1,344,760.47	5,207,844.84	437,247.86	4,871,902.37
支付的其他与经营活动有关的现金	5,891,601.13	4,296,752.81	5,372,788.86	1,814,045.88
经营活动现金流出小计	53,284,360.62	51,039,777.63	34,357,080.06	30,613,062.93
经营活动产生的现金流量净额	5,509,003.49	369,433.75	2,745,323.09	-910,895.22
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资所收到的现金	20,000,000.00		20,000,000.00	
取得投资收益所收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到的其他与投资活动有关的现金		2,007.49		
投资活动现金流入小计	20,000,000.00	2,007.49	20,000,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,380,341.41	6,153,800.35	2,062,906.41	5,456,338.35
投资所支付的现金				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金		3,200,000.00		3,200,000.00
投资活动现金流出小计	2,380,341.41	9,353,800.35	2,062,906.41	8,656,338.35
投资活动产生的现金流量净额	17,619,658.59	-9,351,792.86	17,937,093.59	-8,656,338.35
三、筹资活动产生的现金流量：				

吸收投资所收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	51,000,000.00	50,000,000.00	51,000,000.00	50,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	51,000,000.00	50,000,000.00	51,000,000.00	50,000,000.00
偿还债务支付的现金	82,052,059.45	66,000,000.00	80,500,000.00	66,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,844,482.63	6,657,580.30	3,639,096.32	4,782,343.91
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金		97,508.00		97,508.00
筹资活动现金流出小计	87,896,542.08	72,755,088.30	84,139,096.32	70,879,851.91
筹资活动产生的现金流量净额	-36,896,542.08	-22,755,088.30	-33,139,096.32	-20,879,851.91
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-13,767,880.00	-31,737,447.41	-12,456,679.64	-30,447,085.48
加：期初现金及现金等价物余额				
六、期末现金及现金等价物余额				

公司法定代表人：肖衡

主管会计工作负责人：张五一

会计机构负责人：邢红霞